事　務　連　絡

平成２４年１１月２８日

　熊本市保健所医療政策課　御担当者　様

　　　　　熊本県健康福祉部健康局医療政策課

「医療・介護関係事業者における個人情報の適切な取扱いのため
のガイドライン」に関するＱ＆Ａ（事例集）の改訂について
このことについて、厚生労働省医政局総務課から標記改訂について通知がありましたので、お知らせします。

なお、別紙関係団体へは別途周知しておりますので、申し添えます。

・既存の問と回答を一部修正（総論Ｑ２－３、Ｑ４－１～Ｑ４－３、各論Ｑ５－６、Ｑ５－２３）し、新たに問が追加（各論Ｑ５－２９）されました。

改正後のＱ＆Ａは以下のホームページに掲載されております
http://www.mhlw.go.jp/topics/bukyoku/seisaku/kojin/

・なお、各論Ｑ５－２９については、自殺未遂者の再度の自殺を防ぐための救命救急センターと関係機関等との連携が推進されるよう追加されました。

別紙（通知先）

　　社団法人　熊本県医師会

　　社団法人　熊本県歯科医師会

　　社団法人　熊本県薬剤師会

　　社団法人　熊本県看護協会

　　一般社団法人　全日本病院協議会熊本県支部

　　熊本県公的病院長会

　　全国自治体病院協議会熊本県支部

医療政策課　総務・医事班（担当：富野）

TEL：096－333－2205

FAX：096－385-1754

メール：tomino-j@pref.kumamoto.lg.jp